Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

 (МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

25.11.2024                                                                                                              № 330

     О создании бракеражной комиссии

     в 2024 /2025 учебном году

На основании ст.37 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд»,

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Закона Республики Крым от 17.06.2015  № 131-ЗРК/2015 «Об

образовании в Республике Крым», Постановления Совета министров Республики

Крым «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций с изменениями

от 15.03.2021 (Постановление Совета министров Республики Крым),

Постановления администрации Советского района Республики Крым от

14.09.2021 «Об организации горячего питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым»,

Положения о бракеражной комиссии  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа №1» Советского

района Республики Крым,  с целью осуществления контроля за правильной

организацией питания, соблюдением технологии приготовления пищи и

использования качественного ассортимента продуктов питания и приготовленных

блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию по готовой продукции в следующем составе:

- Председатель - Мишина Светлана Сергеевна, и. о. директора,

- Заместитель председателя - Овсянникова Зинаида Петровна, заместитель

   директора;

  Члены комиссии:

- Искандерова Оксана Мустафаевна, социальный педагог;

- Грецкая Екатерина Ивановна, медсестра школы;

- Макаренко Виктория Александровна, учитель начальных классов,

  председатель профсоюзного комитета

2.Членам бракеражной комиссии:

2.1. осуществлять контроль за выполнением основного (организованного) меню;

2.2. осуществлять контроль хранения и сроков реализации продуктов питания;

2.3. ежедневно присутствовать  при закладке набора продуктов  приготовляемых

блюд, следить за соответствием их нормам технологических карт;

2.4. проводить контроль соответствия технологическим требованиям кулинарной

обработки продуктов;

2.5. контролировать порционные нормы блюд путем взвешиваний;

2.6. ежедневно производить снятие пробы, органолептическую оценку готовой

пищи, то есть определять ее цвет, запах, вкус, консистенцию,  сочность;

2.7. контролировать соблюдение правил личной гигиены работниками

пищеблока;

2.8. ежедневно заносить в журнал бракеража готовой продукции результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             И.о. директора                                                                    С.С. Мишина

С приказом от 25.11.2024 № 330 ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1 Овсянникова З.П.

2 Грецкая Е.И.

3 Искандерова О.М.

4 Макаренко В.А.